
 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 032209/2022 

 - VALOR  - 
Processo Administrativo nº PA031703/2023 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 032209/2022, que entre si firmam o MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA e a empresa 
IPMBRASIL PUBLICAÇÕES MUNICIPAIS - CNPJ n° 12.398.781/0001-01. OBJETO: Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços de locação, licenciamento de software de digitalização e indexação de documentos, com 
manutenção e serviços que permitam a consulta e gerenciamento online dos arquivos administrativos, financeiros e fiscais, 
com treinamento e implantação, incluindo visitas e palestras destinados a suprir a demanda do Município de Irecê/BA. VALOR 
ACRESCIDO: R$ 39.250,00 (trinta e nove mil duzentos e cinquenta reais), implicando num acréscimo de aproximadamente 
25,00% (vinte e cinco por cento) do valor total do contrato, passando o valor total consolidado de R$ 157.000,00 (cento e 
cinquenta e sete mil reais) para R$ 196.250,00 (cento e noventa e seis mil duzentos e cinquenta reais). Irecê/BA, 20/03/2023. 
Elmo Vaz Bastos de Matos - Prefeito. 
 


